
4407 mO N
ISBN 0867-2857

DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO
Treść:

Poz:

138

Katowice, dnia 14 sierpnia 1991 r.

C- ]

1^0? I

Nr 9

ROZPORZĄDZENIA WOJEWODY

nr 141/91 z dnia 2 sierpnia 1991 r. w sprawie utworzenia Urzędu Stanu Cywilnego w Tychach — właś- 126 
ciwego dla kilku organów oraz ustalenia jego zasięgu terytorialnego działania.

139

140

142 —

143 —

144 —

145 —

146 —

147 —

148 —

UCHWAŁY RAD

uchwała nr XVII/109/91 z dnia 5 lipca 1991 r. Rady Miejskiej w Czeladzi w srawie aktów prawa miej- 126 
scowego.
uchwała nr 129/XVII/91 Rady Miejskiej w Dąbrowie Górniczej z dnia 1 lipca 1991 r. w sprawie zmiany 
fragmentów miejscowego planu ogólnego perspektywicznego zagospodarowania przestrzennego miasta Dąb- 

. rowa Górnicza.
uchwała nr XIII/98/91 Rady Miejskiej w Chrzanowie z dnia 17 maja 1991 r. w sprawie przyjęcia statutu
Komunalnego Związku Gminy Jaworzna, Chrzanowa, Libiąża i Trzebini! pod nazwą „Komunikacja Mię­
dzygminna”.
uchwała nr X/41/91 Rady Gminy w Gierałtowicach z dnia 25 kwietnia 1991 r. w sprawie miejscowego 129 
planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego Gminy Gierałtowice.
uchwała nr XIII/68/90 Rady Miejskiej w Katowicach z dnia 17 grudnia 1990 r. w sprawie zmiany frag­
mentu planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Katowic w rejonie Migdałowców w Ka­
towicach.
uchwała nr X/103/91 Rady Miejskiej w Knurowie z dnia 26 marca 1991 r. w sprawie miejscowego planu 
ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Knurowa.
uchwała nr XI/55/91 Rady Gminy w Pilchowicach z dnia 14 czerwca 1991 r. w sprawie dokonania zmian 
fragmentów miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy -Pilchowice, 
uchwała nr XI/56/91 Rady Gminy Pilchowice z dnia 14 -czerwca 1991 r. w sprawie dokonania zmian frag­
mentów miejscowego planu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego wsi gminnej Pilchowice, 
uchwala nr XI/57/91 Rady Gminy Pilchowice z dnia 14 czerwca 1991 r. w sprawie dokonania zmian 
fragmentów miejscowego planu szczegółowego zagospodarowania .przestrzennego wsi Ochojec w gminie 
Pilchowice.
uchwała nr VI/44/90 Rady Gminy w Zbrosławicach z dnia 19 grudnia 1990 r. w sprawie ustalenia wyka­
zu aktów prawa miejscowego wydanych przez rady narodowe i terenowe organy administracji państwo­
wej o włościwości ogólnej stopnia podstawowego przed dniem 27 maja 1990 r. i nadal obowiązujących 
na terenie gminy Zbrosławice.

149

150

151 —

OBWIESZCZENIA

Wojewody Katowickiego z dnia 8 lipca 1991 r. w sprawie .porozumień zawartych przez kierowników .Urzę­
dów Rejonowych w Gliwicach, Tarnowskich Górach i Tychach z Kierownikami niektórych jednostek or­
ganizacyjnych w związku z powstaniem nowych jednostek podziału terytorialnego na obszarze tych re­
jonów administracyjnych.
Wojewody Katowickiego z dnia 12 sierpnia 1991 r. w sprawie wypowiedzenia przez kierowników Urzę­
dów Rejonowych porozumień zawartych w dniu 27 sierpnia 1990 r. z zarządami gmin oraz Wojewódzkim 
Biurem Geodezji i Terenów Rolnych w części dot. gospodarki gruntami stanowiącymi własność Skarbu 
Państwa i wywłaszczania nieruchomości.
Wojewody Katowickiego z dnia 19 sierpnia 1991 ę. w sprawie aktualizacji porozumień zawartych przez 
Kierowników Urzędów Rejonowych w Gliwicach i Rybniku z dyrektorami zespołów opieki w związku 
z utworzeniem Zespołu Opieki Zdrowotnej w Knurowie.

126

127

130

130

132

133

133

134

134

135



Str. 126 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

poz. 138

ROZPORZĄDZENIE NR 149/91 
WOJEWODY KATOWICKIEGO

z dnia 2 sierpnia 1991 r.

w sprawie utworzenia Urzędu Stanu Cywilnego w Tychach 
— właściwego dla kilku okręgów oraz ustalenia jego za­

sięgu terytorialnego działania.

Na podstawie art. 20 i 21 ustawy z dnia 22 marca 1990 r.
0 terenowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz. 
U. Nr 21, poz. 123) w związku z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 
29 września 1986 r. Prawo o aktach stanu cywilnego (Dz. U. 
Nr 36, poz. 180, z 1988 r. Nr 19, poz. 132, z 1990 r. Nr 34, 
poz. 198)

zarządzam co następuje:

§ 1.

Tworzy się Urząd Stanu Cywilnego w Tychach — zwany 
dalej „Urzędem”, obejmujący swym zasięgiem działania

— miasto Tychy,
— gminy: Bojszowy, Kobiór, Wyry.

g 2.

Funkcję kierownika Urzędu i jego zastępcy pełni kierow­
nik i jego zastępca powołany przez Radę Miejską w Ty­
chach!

§ Ł
Siedzibą Urzędu jest miasto Tychy.

§ 4.
Zakres przedmiotowy działania Urzędu określa ustawa 

z dnia 29 września 1986 r. — Prawo o aktach stanu cywil­
nego oraz ustawa z dnia 25 lutego 1964 r. kodeks rodzinny
1 opiekuńczy (Dz. U. Nr 9, poz. 59, z 1975 r. Nr 45, poz. 234 
i z 1986 r. Nr 36, poz. 180).

ß 5.
Rozporządzenie obowiązuje do dnia 31 grudnia 1991 r.

§ 6.
Wykonanie rozporządzenia powierzam Dyrektorowi Wy­

działu Spraw Obywatelskich Urzędu Wojewódzkiego w Ka­
towicach, Prezydentowi Miasta Tychy, Wojtom Gmin: Boj­
szowy, Kobiór, Wyry.

§ 7.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Katowickiego.

WOJEWODA 
Wojciech Czech

poz. 139

UCHWAŁA NR XVII/109/91 
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI

z dnia 5 lipca 1991 r.

w sprawie wykazu aktów prawa miejscowego.

Na podstawie art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. 
„Przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorial­
nym i ustawę o pracownikach samorządowych” (Dz. U. 
Nr 32 z 1990 r. poz. 191) Rada Miejska w Czeladzi

uchwala co następuje:

§ 1.
1. Ustalić wykaz aktów prawa miejscowego ustanowionych 

przez Miejską Radę Narodową w Czeladzi przed dniem 
27 maja 1990 r. i nadal obowiązujących na obszarze 
miasta.

2. Wykaz, -o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Katowickiego.

§ 3.

Akty prawa miejscowego nie wymienione w wykazie sta­
nowiącym załącznik do niniejszej uchwały tracą moc obo­
wiązującą z dniem ogłoszenia wykazu.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI 

mgr Marian Kita

Załącznik Nr 1 
do uchwały nr XVII/109/91 
Rady Miejskiej w Czeladzi 
z dnia 5 lipca 1991 r.

1. Uchwała Miejskiej Rady Narodowej Nr X/47/86 z dnia 
10 kwietnia 1986 r. w sprawie: miejscowego planu ogól­
nego zagospodarowania przestrzennego, która została 
opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Katowickiego Nr 2 z dnia 30 kwietnia 1987 r. poz 33.

poz. 140

UCHWAŁA NR 129/XVII/91 
RADY MIEJSKIEJ W DĄBROWIE GÓRNICZEJ

z dnia 1 lipca 1991 r.

w sprawie zmiany fragmentów miejscowego planu ogólnego 
perspektywicznego zagospodarowania przestrzennego miasta 

Dąbrowy Górniczej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pfct 5 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie terytorialnym (Dz. U. nr 16 poz. 95) 
oraz art. 34 ust. 2 13 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o pla­
nowaniu przestrzennym — tekst jednolity —• Dz. U. Nr 17 
poz. 99 z 1989 r. — Rada Miejska

uchwala:

§ 1.
Konieczność przystąpienia do opracowania zmiany frag­

mentu planu ogólnego perspektywicznego zagospodarowania



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 127

przestrzennego miasta Dąbrowy Górniczej celem wprowa­
dzenia do planu:
a) rozbudowy istniejącego cmentarza w rejonie ul. Armii 

Ludowej o teren istniejącej „Strzelnicy” i teren jej przy­
legły.

§ %.
Do czasu uprawomocnienia się uchwały zawiesza się funk­

cjonowanie planu na fragmencie obszaru oznaczonego sym­
bolami B79US, B78ZLI.

§ &
Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Zarządowi 

Miasta.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opu­
blikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Kato­
wickiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
mgr inż. Wiktor Kołodziejczyk

poz. 141

UCHWAŁA NR XHI/98/91 
RADY MIEJSKIEJ W CHRZANOWIE

z dnia 17 maja 1991 r.

w sprawie przyjęcia statutu Komunalnego Związku Gmin 
Jaworzna, Chrzanowa, Libiąża i Trzebini pod nazwą: Komu­

nikacja Międzygminna”

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr X [11/98/91 
Rady Miejskiej w Chrzano­
wie z dnia 17 maja 1991 r.

STATUT

Komunalnego Związku Gmin Jaworzna, Chrzanowa, Libiąża 
i Trzebini pod nazwą: „Komunikacja Międzygminna”.

§ 4

Gmina Jaworzno, Gmina Chrzanów, Gmina Libiąż oraz 
Gmina Trzebinia tworzą związek komunalny pod nazwą 
Komunikacja Międzygminna w Jaworznie, zwany dalej 
„Związkiem”.

$ 2
Siedzibą Związku jest miasto Jaworzno.

§ 3

Związek tworzy się na czas nieokreślony.

§ 4

Związek posiada osobowość prawną.

§ 5

Związek wykonuje swoje zadania publiczne w imieniu 
własnym i na własny rachunek.

S 6

Zadania Związku obejmują:
1) zapewnianie funkcjonowania pasażerskiej komunikacji 

zbiorowej na obszarach miast objętych działaniem Związ­
ku, przy zachowaniu odpowiednich warunków komunika­
cyjnych,

2) efektywne wykorzystanie majątku Związku

§ 7

Organami Związku są:
1) Zgromadzenie Związku zwane dalej „Zgromadzeniem” oraz
2) Zarząd Związku zwany dalej „Zarządem”.

$ 8

1. Zgromadzenie jest organem stanowiącym i kontrolnym 
Związku.

2. Do wyłącznych kompetencji Zgromadzenia należy podej­
mowanie uchwał w sprawach:
1) koncepcji wykonywania zadań Związku,
2) budżetu Związku oraz oceny jego wykonywania,

_ 3) tworzenia nowych jednostek organizacyjnych, likwida­
cji istniejących lub ich przekształcenia oraz określenia 
ich zadań,

4) wyboru i odwołania członków Zarządu oraz okresowej 
• oceny ich działalności,

5) podjęcia działalności gospodarczej wykraczającej poza 
zakres działania Związku,

6) majątkowych Związku przekraczających zakres zwyk­
łego Zarządu.

5 9

Zgromadzenie podejmuje uchwały bezwzględną większoś­
cią głosów statutowej liczby zgromadzenia.

§ 10

1. W ciągu 7 dni od podjęcia uchwały przez Zgromadzenie, 
jego członek może wnieść pisemny sprzeciw.

2. Wniesienie sprzeciwu wstrzymuje wykonanie uchwały 
i wymaga ponownego rozpatrzenia sprawy w terminie 
14 dni.

3. Do Uchwały podjętej w wyniku ponownego rozpatrzenia 
sprawy, sprzeciw nie może być zgłoszony.

§ 11

1. Zgromadzenie składa się z 9 osób, tworzy go Prezydent 
i Burmistrzowie Gmin, będących członkami Związku, 
oraz dodatkowi przedstawiciele rad tych gmin w liczbie: 
dwie osoby z miasta Jaworzna i po jednej z pozostałych 
gmin.
Każdy przedstawiciel ma jeden głos.

2. Rady Gmin członków Związku mogą wyznaczyć zamiast 
Burmistrzów innych członków swoich organów, jako 
przedstawicieli w Zgromadzeniu.

3- Przedstawiciel członka Związku pełni swoją funkcję, mimo 
upływu kadencji, utraty mandatu lub odwołania — aż 
do wyboru w jego miejsce innej osoby.

4. Przedstawiciel członka Związku traci swoją funkcję 
w Zgromadzeniu z chwilą wystąpienia lub usunięcia 
członka ze Związku.

5. Zgromadzenie wybiera spośród siebie przewodniczącego 
i zastępcę przewodniczącego oraz przyjmuje regulamin 
odbywania swoich posiedzeń.



Str. 128 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

§ 12

1. Zarząd jest powoływany spośród członków Zgromadzenia.
2. Dopuszcza się wybór jednej trzeciej składu Zarządu z poza 

członków Zgromadzenia.
3. Zarząd składa się z czterech osób — przedstawicieli każ­

dej z gmin — członków Związku, w tym przewodniczą­
cego Zarządu.

4. Przewodniczący Zarządu i zastępca wybierani są w gło­
sowaniu tajnym bezwzględną większością głosów, przy 
obecności dwóch trzecich statutowego składu Zgromadze­
nia.

5. Zastępcę przewodniczącego Zarządu wybiera się na wnio­
sek przewodniczącego Zarządu.

§ 13
1. Zarząd podejmuje uchwałę zwykłą większością głosów 

przy obecności przynajmniej trzech -członków Zarządu.
2. Tryb pracy Zarządu ustala Zgromadzenie w osobnym 

regulaminie.

§ 14

Do kompetencji Zarządu należy wykonywanie zadań Zwią­
zku, a w szczególności:
1) przygotowanie uchwał Zgromadzenia,
2) określenie wykonania uchwał Zgromadzenia oraz budżetu 

Związku,
3) zatrudnianie i zwalnianie kierowników jednostek organi­

zacyjnych Związku,
4) nadzór nad działalnością jednostek organizacyjnych Zwią­

zku.
5) wykonywanie czynności nie zastrzeżonych dla innych 

-organów Związku.

§ 15

Przewodniczący Zarządu:
1) kieruje pracą Zarządu -i jego biurą,
2) reprezentuje Związek na zewnątrz.

W p-o-zostałych sprawach do przewodniczącego Zarządu 
stosuje się przepisy o burmistrzach.

§ 16

1. Zarząd wykonuje swoje zadania przy pomocy biura Za­
rządu.

2. Organizację biura określa regulamin biura zatwierdzony 
przez Zgromadzenie.

§ 17

Mienie Związku składa się z:
1) majątku przekazanego Związkowi przez Wojew-o-dę w ra­

mach komunalizacji Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Ko­
munikacyjnego,

2) majątków -przekazanych przez poszczególnych członków 
Związku,

3) majątku nabytego z własnych środków lub w toku dzia­
łalności Związku.

§ 18

1. Związek samodzielnie prowadź,i gospodarkę finansową 
na podstawie budżteu Związku.

2. Budżet jest uchwalony na okres roku kalendarzowego.

§ 19

1. Dochodami Związku są:
1) subwencje ogólne z budżetu państwa,
2) subwencje z budżetu gmin członków związku,
3) wpływy z opłat za przewozy,
4) inne wpływy.

§ 20

1. Ogólną wysokość subwencji gmin — członków Związku 
określa budżet Związku w postaci różnicy pomiędzy 
kosztami działalności Związku a dochodami.

2. Gminy wpłacają subwencje do Związku, proporcjonalnie 
do ilości wykonywanych na ich terenie wozokilometrów.

3. Na koniec każdego kwartału dokonywana jest korekta 
wpłaconych sum subwencji.

4. Subwencje Gmin są przeznaczone na dofinansowanie 
przewozów wewnętrznych na obszarze Związku.

5 21
1. Przyjęcie nowego członka Związku uchwalają rady gmin 

— uczestników Związku, na wniosek Zgromadzenia.
2. Wystąpienie członka ze Związku następujące w wyniku 

uchwały rad gminy •— członka Związku.
3. Wystąpienie ze Związku może nastąpić z zachowaniem 

trzymiesięcznego wypowiedzenia ze skutkiem na koniec 
roku kalendarzowego.

4. Rozwiązanie Związku może nastąpić na podstawie zgod­
nej uchwały conajmniej trzech rad gmin — członków 
Związku, na wniosek Zgromadzenia.

§ 22

1. Gmina opuszczająca Związek nie ma prawa do majątku 
niepodzielnego.

2. Składniki majątkowe wniesione przez członków Związku 
są im zwracane w przypadku wystąpienia ze Związku. 
Jeżeli bez tych składników Związek nie mógłby wyko­
nywać prawidłowo swoich obowiązków statutowych, czło­
nek występujący ma obowiązek zawrzeć ze Związkiem 
odpowiednią umowę o ich dzierżawę, użytkowanie, sprze­
daż.

§ 23

1. Podział majątku po rozwiązaniu Związku gmin następuje 
proporcjonalnie do ilości wo-zokilometrów wykonywanych 
na obszarze każdej z gmin.

2. Według tych samych zasad określa się wysokość udziału 
każdej z gmin w spółce, gdyby taka powstała w wyniku 
przekształceń własnościowych jednostek organizacyjnych 
Związku.

§ 24

Związek może prowadzić działalność gospodarczą wykra­
czającą poza zadania o charakterze użyteczności publicznej, 
na podstawie uchwał Zgromadzenia.

§ 25

Udziały w kosztach wspólnej działalności oraz zyskach 
rozlicza się pomiędzy członków" Związku na koniec każdego 
roku kalendarzowego proporcjonalnie do ilości wozokilo- 
metrów wykonywanych tna ich terenie.



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 128

§ 26

1. Związek odpowiada za swoje zobowiązania do wysokości 
posiadanego majątku.

2. Związek nie ponosi odpowiedzialności za zobowiązania 
innych komunalnych osób prawnych, a te nie ponoszą 
odpowiedzialności za zobowiązania Związku.

§ 27

Zmiany w niniejszym statucie mogą nastąpić w trybie 
przewidzianym dla jego uchwalenia.

po z. 142

UCHWAŁA NR X/41/91 
RADY GMINY W GIERAŁTOWICACH

z dnia 25 kwietnia 1991 r.

w sprawie miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Gierałtowice.

Na podstawie art. 18 ust. 2 płot 5 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16, poz. 95) 
oraz art. 17 ust. 3 i art. 32 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. 
o planowaniu przestrzennym (jednolity tekst Dz. U. Nr 17, 
poz. 99 z 1989 r.) na wniosek Zarządu Gminy Gierałtowice 
po zaopiniowaniu przez Komisję Rolnictwa, Ochrony Śro­
dowiska i Planowania Przestrzennego — Rada Gminy 
w Gierałtowicach

stwierdza:

1. Prace nad nową edycją planu ogólnego gminy prowadzo­
ne były w oparciu o Uchwałę Nr XI/49/85' z dnia 30 
grudnia 1985 r. Gminnej Rady Narodowej w Gierałto­
wicach.

2. Pierwszym etapem prac nad planem było wykonanie wa­
riantowych założeń do planu. Spośród trzech wariantów, 
wybrany i zatwierdzony został Uchwałą Gminnej Rady 
Narodowej w Gierałtowicach wariant „2”, który stanowił 
podstawę do opracowania drugiego etapu prac — kon­
cepcji i projektu planu.

3. Projekt miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Gierałtowice sporządzony został 
w trybie formalno-prawnym wynikającym z ustawy o pla­
nowaniu przestrzennym. Poddany został konsultacjom 
społecznym poprzez wyłożenie do publicznego wglądu, 
zebrania wiejskie w każdym sołectwie oraz wykonaniu 
procesu opiniowania i uzgadniania.
Założenia a następnie projekt planu są zgodne z projek­
tem planu regionalnego w zakresie funkcji d wielkości 
gminy, przeprowadzenia linii i sieci systemowych roz­
wiązań komunikacyjnych i inżynierii oraz głównych usta­
leń na rzecz ochrony środowiska (ustalenia z dnia 3 
września 1987 r. i 19 kwietnia 1991 r.).

4. Gmina Gierałtowice położona jest w rejonie występowa­
nia bogatych zasobów węgla kamiennego. Nie mniej waż­
ne są wartości reprezentowane na powierzchni gminy 
poprzez jej mieszkańców, zasoby mieszkaniowe, użytki 
rolne i leśne, które stanowią jednocześnie warsztaty 
pracy dla rolników a z drugiej istotny element z punktu 
widzenia ekologicznego: systemów otwartych terenów zie­
lonych.

Działalność Kopalń Węgla Kamiennego „Knurów”, „Soś­
nica” i „Makosaowy” — powoduje zniszczenie i degra­
dację zabudowy mieszkaniowo-usługowej, sieci i urzą­
dzeń infrastruktury technicznej, pól uprawnych i tere­
nów zielonych w dolinach rzeki Kłodnicy oraz zasilają­
cych ją potoków ii cieków wodnych.
Znaczna część sołectwa Przyszowiee jak i doliny rzeki 
Kłodnicy znajduje się już obecnie w strefie katastrofy 
technicznej i ekologicznej. Będąca w budowie KWK „Bud- 
ryk” pomimo wcześniejszych ustaleń, projektowana jest 
do eksploatacji w systemie na zawał stropu. W świetle 
podanych powyżej stwierdzeń —■ ustalenie wzajemnych 
relacji i ograniczeń pomiędzy sferą produkcyjną reprezen­
towaną przez przemysł wydobywczy a pozostałymi sfe­
rami składającymi się na poszczególne elementy zagospo­
darowania i użytkowania powierzchni gminy jak i ukie­
runkowanie działań dla dokonania zasadniczego zwrotu na 
rzęch ochrony środowiska jest głównym zadaniem obecnej 
edycji planu ogólnego.
Biorąc powyższe pod uwagę Rada Gminy w Gierał­
towicach

uchwala

i§ 1.

1. Zatwierdzić miejscowy plan ogólny zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Gierałtowice. Dla terenu Ornon­
towic jako dalej obowiązujący pozostaje miejscowy plan 
szczegółowy w skali 1 :2000, który w swoich podstawo­
wych zasadach pozostaje zgodny z planem ogólnym 
gminy.

2. Zatwierdzeniu podlegają rysunki planu w skali 1 :5000 
i tekst planu które stanowią załącznik do niniejszej 
Uchwały.

§ 2.

Zobowiązuje się do realizacji procesu rozwoju i prze­
kształceń gminy według ustaleń planu przy czym za 
pierwszoplanowe uznaje się:
— jak najszybsze dokonanie zmiany dotychczasowego za­

kresu i sposobu eksploatacji węgla poprzez Kopalnie 
Węgla Kamiennego „Knurów”, „Makoszowy”, „Soś­
nica”.
Zmiany te muszą doprowadzić do ochrony terenów 
mieszkaniowych z możliwością uzupełnień nową za­
budową oraz pełnego wyposażenia w infrastrukturę 
techniczną a w szczególności w sieci wodno- kanaliza­
cyjne i gazociągi.
Dla umożliwienia pełnego wprowadeznia w życie ko­
niecznych zmian, pozostawia się. termin do 1994 r. 
z zastrzeżeniem, iż w rejonach najbardziej zagrożo­
nych zmianą hipsometrii terenów, powstawania za- 
wodnień i innych szkód — zostanie w okresie przejś­
ciowym całkowicie wstrzymana eksploatacja górnicza.

— bezwzględne przystosowanie będącej w bud owiej KWK 
„Budiryk” do przyszłej eksploatacji z zastosowaniem

podsadzki oraz uwzględnienie dodatkowych zabezpieczeń 
przed zasadniczymi zmianami istniejącej hipsometrii tere­

nów w rejonie wsi: Chudów, Bujaków i Ornontowice.
— opracowania specjalistyczne dotyczące doliny rzeki 

Kłodnicy, powinny określać w sposób wariantowy za­
sady ochrony d zagospodarowania tego rejonu, oraz 
doprowadzić do szybkiego zahamowania występują­
cych tu zniszczeń i przywrócenia środowiska do stanu 
właściwego.



Sto. 130 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

ß 3.
Niniejsza Uchwała winna być wywieszana na tablicy ogło­

szeń Urzędu Gminy iw Gierałtowicach.

§ 4.
Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi w Gierałto­

wicach.
§ 5-

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Katowic­
kiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 
(mgr inż. Roman Włodarz)

pioz. 143

UCHWAŁA NR XIII/68/90 
RADY MIEJSKIEJ W KATOWICACH

z dnia 17 grudnia 1990 r.

w sprawie zmiany fragmentu planu ogólnego zagospodaro­
wania przestrzennego miasta Katowic w rejonie Migdałow­

ców w Katowicach..

Na podstawie. art. 18 ust. 2 pkt 5, art. 40 ust. 1 i art. 41 
ust. 1 ustawy z dnia 8 mar cal 990 r. o samorządzie teryto­
rialnym (Dz. U. Nr 16, poiz. 95), art. 18 w związku z art. 17 
ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu prze­
strzennym (Dz. U. z 1989 r. Nr 17„ po,z. 99) oraz art, 1 pkt 25 
lit. f) ustawy z dnia 17 maja 1990 r. o podziale zadań i kom­
petencji określonych w ustwach szczegółowych pomiędzy 
organy gminy a organy administracji rządowej oraz zmianie 
niektórych ustaw (Dz. U. Nr 34, poz. 198) na wniosek Za­
rządu Miasta — RADA MIEJSKA W KATOWICACH

uchwal a:

1. Zmienić zapis w tekście planu ogólnego zagospodarowa­
nia przestrzennego miasta Katowic zatwierdzonego uchwa­
łą Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach Nr 
XVIII/64/79 z dnia 15 stycznia 1979 r. którego ważność 
została przedłużona uchwałą Nr VI/33/90 Rady Miejskiej 
w Katowicach z dnia 23 sierpnia 1990 r.
symbol 489 MWMN 57,2 ha — teren mieszkalnictwa o

wysokiej intensywnoś­
ci projektowanego, z 
adaptacją fragmentów 
budownictwa mieszka­
niowego o niskiej in­
tensywności.

na symbol 489 MWMN 55,6 ha — teskt j.w. 
oraz symbol 489 a ZC 1,6 ha — teren zieleni cmentar­

nej — cmentarz Rzym­
sko-Katolickiej Parafii 
Trójcy Przenajświę­
tszej.

2. Zmiana w rysunku planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego miasta Katowic stosownie do w/w zmian ' 
w tekście planu nastąpi niezwłocznie po podjęciu niniej­
szej uchwały.

3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta.
4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty 

jej publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Katowickiego,

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ W KATOWICACH 

doc. dr inż. Zdzisław Jaskóła

poz. 144

UCHWAŁA NR X/I03/91 
RADY MIEJSKIEJ W KNUROWIE

z dnia 26 marca 1991 r.

w sprawie miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego miasta Knurowa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16, poz. 95) 
oraz art. 17 ust. 3 i art. 32 ustawy z dnia 24 lipca 1984 r. 
o planowaniu przestrzennym (teskt jednolity Dz. U. Nr 17, 
poz. 99 z 1989 r.) aa wniosek ZARZĄDU MIASTA KNU- 
ROWA p,o zaopiniowaniu przez KOMISJE RADY MIEJ- 
SKDSJ KNUROWA

stwierdza:

1. Prace nad nową edycją planu ogólnego miasta prowadzo­
ne były w oparciu o uchwałę Nr IX/48/85 Miejskiej Rady 
Narodowej w Knurowie z dnia 28 listopada 1985 r.

2. Pierwszym etapem -prac było zgodnie z ustawą o plano­
waniu „przestrzennym, opracowanie projektu warianto­
wych założeń do planu, które zostały rozpatrzone i za­
twierdzone uchwałą Miejskiej Rady Narodowej w Knu­
rowie Nr XXII/120/88 z dnia 29 stycznia 1988 r. stano­
wiące podstawę »pracowania drugiego etapu prac — pro­
jektu planu.

3. Pr-ojekt miejscowego planu ogólnego miasta Knurowa, 
wykonany został w trybie formalno —• prwnyrn wynika­
jącym z ustawy o planowaniu przstrzennym. Poddany 
został konsultacjom społecznym m.in. poprzez dwukrotne 
wyłożenie do publicznego wglądu oraz wykonanie proce­
su opiniowania i uzgadniania. W trakcie opracowywania 
planu, działała Komisja Planu Miejskiego powołana 
w myśl „ustawy decyzją Naczelnika Miasta Knurowa 
z dnia 1 sierpnia 1986 r. Nr UAN/2/21/86.
Projekt planu ogólnego jest zgodny z projektem planu 

. regionalnego województwa katowickiego w zakresie funk­
cji i wielkości miasta oraz kierunku głównych działań 
na rzecz ochrony środowiska (ustalenia z dnia 30 marca 
1987 r., 13 kwietnia 1990 r. i 25 marca 1991 r.).

4. Miasto Knurów położne jest w rejonie występowania 
istotnych dla gospodarki 'i kraju -zasobów węgla kamien­
nego. Działalność Kopalni Węgla Kamiennego „Knurów"
-i „Szczygłowice” stwarza z jednej strony miejsca pracy 
i 'związane z tym zapotrzebowanie na budownictwo mie- 
szkaniowio-usługowe z drugiej natomiast strony poprzez 
-stooswany dotychczas sposób eksploatacji węgla — po­
woduje degradację terenów budowlanych i innych na 
większości powierzchni miasta.
Stworzenie podstaw do złagodzenia występujących kon­
fliktów pomiędzy sferami:



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Sir. 131

społeczną i ekologiczną a produkcyjną, ustalenia wza­
jemnych relacji i ograniczeń jak i ukierunkowanie dzia­
łań dla dokonania zasadniczego zwrotu na rzecz ochrony 
środowiska i poprawy warunków życia mieszkańców 
Knurowa — jest głównym zadaniem obecnej edycji pla­
nu ogólnego.

Biorąc powyższe pod uwagę — RADA MIEJSKA KNU- 
ROWA

uchwala:

§ I-
1. Zatwierdzić MIEJSCOWY PLAN OGÓLNY ZAGOSPO­

DAROWANIA PRZESTRZENNEGO MIASTA KNURO­
WA dla terenów mieszczących się w granicach admini­
stracyjnych miasta.

2. Zatwierdzeniu podlegają rysunki planu w skali 1 :5000 
i tekst planu które stanowią załączniki do niniejszej 
uchwały.

§ 2-
Zobowiązuje się do realizacji procesu rozwoju i prze­

kształceń miasta według ustaleń planu, przy czym za pierw­
szoplanowe uznaje się wyrównanie Istniejących niedoborów 
w infrastrukturze społecznej i technicznej, poprawę jakoś­
ci środowiska naturalnego w zakresie ochrony powierzchni 
przed skutkami eksploatacji górniczej, skażeniem wód i gleb 
oraz zanieczyszczeniem powietrza atmosferycznego.

§ 3.
Niniejsza uchwała winna być wywieszona na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Knurowie.

§ 4.
Wykonanie uchwały powierza się ZARZĄDOWI MIASTA 

KNUROWA.

§ 5.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kato­
wickiego.

PRZEWODNICZĄCY 
Ryszard Zaorski

poz. 145

UCHWAŁA NR XI/55/91 
RADY GMINY PILCHOWICE

z dnia 14 czerwca 1991 r.

w sprawie dokonania zmian fragmentów miejscowego planu 
ogólnego zagospodarowania przestrzennego Gminy Pilcho­

wice.

Działając na podstawie art. 18 -ust. 2 -pkt 5 ustawy z dnia 
8 mar-ca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16, 
poz. 95) oraz art. 18 w związku z art. 17, ust. 3 ustawy 
z dnia 12 Iipca 1984 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U, 
Nr 17 z dnia 30 marca 1989 r. poz. 99) na wniosek Wójta 
Gminy Pilchowice.

RADA GMINY PILCHOWICE 
u-c h w a 1 a:

1. Dokonanie zmian fragmentów miejscowego planu ogólne­
go zagospodarowania przestrzennego Gminy Pilchowice, 
zatwierdzonego Uchwałą Nr 31/10/79 z dnia 25 czerwca 
1976, GRN w Pilchowicach (Dz. Urz. Nr 5, poz. 42 WRN 
Katowice) polegających na:

1.1. W jednostce strukturalnej „A” ■— Pilchowice
— przeznaczeniu części terenów oznaczonych na rysun­

ku planu symbolami: 87 R o p-o-w. 1,15 ha (Obecnie 
1,39 MNj, MR) 111 R o pow. 0.74 ha (Obecnie 140 MNj, 
MR), 106 R o p-ow. 1,17 ha (Obecnie 141 MNj, MR), 
121R >o pow. 0,60 ha) (Obecnie 143 MNj, MR), 121R 
o p-ow. 0,14 ha (Obecnie 145 MNj, MR) 124 RZ o pow. 
0,48 ha (Obecnie 146 MNj, MR) pod uzupełnienie ist­
niejącej zabudowy jednorodzinnej i zagrodowej.

—• przeznaczeniu części terenów oznaczonych na rysun­
ku planu symbolami: 69 RZ o pow. 0,20 ha (Obecnie 
142 MNj), 119 R o pow. 0,16 ha (Obecnie 144 MNj), 
pod zabudowę jednorodzinną,

— przeznaczeniu części terenu oznaczonego na rysunku 
planu symbolem 132 R o pow. 0,25 ha (Obecnie 147 
MNj, MR) pod zabudowę jednorodzinną i zagrodową 
jako uporządkowanie stanu istniejącego,

■—• przeznaczeniu części tereonu -oznaczonego na rysunku 
planu symbolem: 112 R o pow. 0,55 ha (Obecnie 
149 K.S) p-o-d stację -paliw.

— przeznaczeniu części terenu oznaczonego na -rysunku 
planu symbolem 115 R o p-ow. 0,30 ha (obecnie 118 WZ) 
pod hydrofornię.

1.2. W jednostce strukturalnej „B” — Leboszowice
— przeznaczeniu części terenów oznaczonych na rysunku 

planu symbolami: 34 RZ o pow, 1,28 ha (Obecnie 
63 NO) i 31R o pow. 2,11 ha (Obeoni-e 63 NO) pod 
oczyszczalnię ścieków,

— p-rzeznacz,eniu części terenów oznaczonych na rysun­
ku planu symbolami: 26 P o paw. 0,18 ha (Obecnie 
65 MNj, MR), 30 R o pow. 0,24 ha (Obecnie 66 MNj, 
MR), 29 R -o pow. 0,15 ha (Obecnie 67 MNj, MR), 28 R 
o -pow. 1,85 ha (Obecnie 68 MNj, MR), 29 R o pow. 
0,70 ha (Obecnie 69 MNj, MR) pod zabudowę jedno­
rodzinną d zagrodową,

— przeznaczeniu części terenów oznaczonych na rysun­
ku planu symbolami: 40 RZ o pow. 0,62 ha (Obecnie 
70 Dw), 29 R o pow. 0,40 ha (Obecnie 70 Dw) pod 
drogę lokalną.

1.3. W jednostce strukturalnej „C” — Nieborowice
— przeznaczeniu części terenu oznaczonego na rysunku 

planu symbolem 56 RZ o p-ow. 0,24 ha (Obecnie 72 W Z) 
pod stację uzdatniania wody,

— przeznaczeniu części terenu oznaczonego na rysunku 
planu -symbolem 43 R o pow. 0,15 ha (Obecnie 74 EG) 
pod stację redukcyjno-pomiarową gazu,

— przeznaczeniu części terenów oznaczonych na rysun­
ku planu symbolami: 35 R o pow. 0,44 ha (Obecnie 
76 MNj, MR), 34 R -o pow. 0,28 ha (Obecnie 77 MNj, 
MR) 35 R o pow. 057 ha (obecnie 78 MNj, MR), 47 R 
o pow. 1,35 ha (obecnie 79 MNj, MR) pod uzupeł­
nienie istniejącej zabudowy jednorodzinnej i zagro­
dowej,

— przeznaczeniu części terenów oznaczonych na rysun­
ku planu symbolami: 60 R o p-ow. 0,28 ha (Obecnie



Str. 132 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

80 Dw), 1 TD o pow. 0,30 ha (Obecnie 80 Dw) i 47 R 
o pow. 0,45 ha (Obecnie 80 Dw) pod drogę lokalną,

— przeznaczeniu części terenów oznaczonych na rysun­
ku planu symbolem 2 RZ o pow. 0,69 ha (Obecnie
81 KS) pod stację paliw.

1.4. W jednostce strukturalnej „D” ■— Sernica
— przeznaczeniu części terenów oznaczonych na rysun­

ku planu symbolami: 53 R o pow. 0,25 ha (Obecnie
117 MNj, MR), 56 RZ o pow. 0,28 ha (Obecnie 117 MNj, 
MR), 54 R o po>w. 0,57 ha (Obecnie 117 MNj, MR), 83 RZ 
o paw. 0,12 ha (Obecnie 120 MNj, MR), 85 R o pow. 
0,36 ha (Obecnie 120 MNj, MR) pod uzupełnienie ist­
niejącej zabudowy jednorodzinnej i zagrodowej,

— przeznaczeniu części terenów oznaczonych na rysun­
ku planu symbolami: 70 R o pow. 0,91 ha (Obecnie
118 MNj), 71 R o pow. 0,76 ha (Obecnie 123 MNj), 71 R 
o pow. 0,50 ha (Obecnie 123 MNj) i 01, TD 1 o pow. 
2,63 ha (Obecnie 124 MNj) pod zabudowę jednoro­
dzinną.

1.5. W jednostce strukturalnej „E” — Stanica
— przeznaczeniu części terenów oznaczonych na rysun­

ku planu symbolami: 96 R o pow. 0,35 ha (Obecnie 
139 MNj, MR), 78 R O' pow. 0,44 ha (Obecnie 140 MNj, 
MR), 78 R o pow. 1,05 ha (Obecnie 142 MNj, MR), 
78 R o pow. 0,44 ha (Obecnie 143 MNj, MR), 97 R 
o pow. 0,78 ha (Obecnie 144 MNj, MR), 97 R o pow. 
0,72 ha (Obecnie 145 MNj, MR), 79 RZ o pow. 0,28 ha 
(Obecnie 146 MNj, MR), 119 R o pow. 0,78 ha (Obec­
nie 148 MNj, MR), 118 RZ o pow. 0,20 ha (Obecnie 
150 MNj, MR), 62 UT o paw. 0,15 ha (Obecnie 151 MNj, 
MR) pod uzupełnię istniejącej zabudowy jednorodzin­
nej i zagrodowej ,z nieuciążliwymi usługami,

— przeznaczeniu części terenu oznaczonego na rysunku 
planu symbolem 97 R o paw. 4,14 ha (Obecnie 147 US,
S) pod usługi .sportu i składy,

— przeznaczeniu części terenu oznaczonego na rysunku 
planu symbolem 121 RZ o pow. 0,40 ha (Obecnie 
149 UOp) pod przedszkole,

—- przeznaczeniu części terenu oznaczonego na rysunku 
planu symbolem 125 R o pow. 0,40 ha (Obecnie 152 
MNj, MR) pod zabudowę jednorodzinną i zagrodową 
jako uporządkowanie stanu istniejącego.

1.6. W jednostce strukturalnej ,,F” — Wilcza
— przeznaczeniu części terenu oznaczonego na rysunku

planu symbolem 64 R o pow. 0,24 ha (Obecnie 
109 MNj, MR) pod uzupełnienie istniejącej zabudo­
wy jednorodzinnej i zagrodowej,

— przeznaczeniu części terenu oznaczonego na rysunku 
planu symbolem 38 R o pow. 0,60 ha (Obecnie 111 UG) 
pod usługę gastronomiczno-tuirystyczną.

2. W zakresie uregulowanym w pkt. 1 następuje zmiana 
rysunku i tekstu planu, które stanowią intergalną część 
niniejszej uchwały.

3. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Gminy 
.w Pilchowicach.

4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Ka­
towickiego.

WICEPRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY 
Józef Brzezina

poz. 146

UCHWAŁA NR XI/56/91 
RADY GMINY PILCHOWICE

14 czerwca 1991 r.

w sprawie dokonania zmian fragmentów miejscowego planu 
szczegółowego zagospodarowania przestrzennego wsi gminnej 

Pilchowice.

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16, 
poz. 95) oraz art. 18 w związku z art. 17 ust. 3 ustawy 
z dnia 12 lip ca 1984 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. 
Nr 17, poz. 99 z 30 marca 1989 r.) na wniosek Wójta Gminy 
Pilchowice — Rada Gminy Pilchowice

uchwala:

1. Dokonanie zmiany fragmentów miejscowego planu szcze­
gółowego zagospodarowania przestrzennego wsi gminnej 
Pilchowice zatwierdzonego uchwalą Gmniną Rady Naro­
dowej w Pilchowicach Nr VIII/43/85 iz dnia 3 paździer­
nika 1985 r. (Dz. Urz. Nr 5, poz. 136 z 15 czerwca 1986 r. 
WRN Katowice) polegających na:
— przeznaczeniu terenów oznaczonych na rysunku planu 

symbolami: 166 MR o pow. 0,46 ha (obecnie 166 AUR, 
UN), 175 UZ o pow. 0,85 ha (obecnie 175 A, UN) pod 
nieuciążliwe usługi,

—■ przeznaczeniu części terenu oznaczonego na rysunku 
planu symbolem 168 ZP o pow. 0,42 ha (obecnie 168 A 
WZ) pod stację uzdatniania wody,

— przeznaczeniu części terenu oznaczonego na rysunku 
planu symbol 169 ZP o paw. 0,15 ha (obecnie 169 A UH) 
pod usługi handlu,

— przeznaczeniu terenu oznaczonego na rysunku planu 
symbolem 206 U o paw. 0,20' (obecnie 206 MNj, UR) 
pod zabudowę jednorodzinną i usługi rzemiosła nie­
uciążliwego.

2. W zakresie uregulowanym w pkt. 1 następuje zmiana ry­
sunku i tekstu planu, które stanowią integralną część 
niniejszej uchwały.

3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy w Pil­
chowicach.

4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kato­
wickiego.

WICERZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY 
Józef Brzezina

poz. 147

UCHWAŁA NR XI/57/91 
RADY GMINY PILCHOWICE

z dnia 14 czerwca 1991 r.

w sprawie dokonania zmian fragmentów miejscowego planu 
szczegółowego zagospodarowania przestrzennego wsi Oeho- 

jee w gminie Pilchowice.

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16,



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 133

poiz. 95) oraz art. 18 w związku z art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 
12 lipca 1984 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 17, 
poz. 99 z 30 marca 1989 r.) na wniosek Wójta Gminy Pil­
chowice —• Rada Gminy Pilchowice

uchwala:

1. Dokonanie zmian fragmentów miejscowego planu szcze­
gółowego zagospodarowania przestrzennego Wisi Ochojec 
zatwierdzonego uchwałą Gminnej Rady Narodowej w Pil­
chowicach Nr 11/11/88 z dnia 28 września 1988 r. (Dz. Urz. 
Nr 9, poz. 268 WRN Katowice) polegających na:
— przeznaczeniu części terenów oznaczonych na rysunku 

planu symbolami: B 9 RP o pow. 0,07 ha (obecnie
B 9-A MNj, MR, B9RP o pow. 0,46 ha (obecnie B 3 A 
MNj, MR), B 2 ZN o pow. 0,32 ha (obecnie B 7 A MNj, 
MR), B 47 RP o pow. 0,81 ha (obecnie B 40 A MNj,
MR), B 53 ZN o pcw. 0,51 ha (obecnie B 51 A MNj,
MR) pod zabudowę jednorodzinną i zagrodową,

— przeznaczeniu terenu oznaczonego na rysunku planu 
symbolem A 37KB o pow. 0,11 ha (obecnie A 37 MNj) 
pod zabudowę jednorodzinną,

— przeznaczeniu części terenu oznaczonego na rysunku 
planu symbolem B 74 ZN o pow. 1,13 ha (obecnie B 
73 A NO) pod oczyszczalnię ścieków,

— przeznaczeniu części terenów oznaczonych na rysunku 
planu symbolami: A12 MNj o pow. 0,25 ha (obecnie 
A12 A KS) i 01 ZT 2/2 o pow. 0,07 ha (obecnie A 
12 A KS) pod stację paliw.

2. W zakresie uregulowanym w pkt. 1 następuje zmiana 
rysunku i tekstu planu, które stanowią integralną część 
niniejszej uchwały.

3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy 
w Pilchowicach.

4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty 
jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Katowickiego.

WICEPRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY 
Józef Brzezina

poz. 148

UCHWAŁA NR VI/44/9Q 
RADY GMINY W ZBROSŁAWICACH

z dnia 19 grudnia 1990 r.

w sprawie ustalenia wykazu aktów prawa miejscowego wy­
danych przez Radę Narodową i terenowe organy administra­
cji państwowej o właściwości ogólnej stopnia podstawowe­
go przed dniem 27 maja 1990 r. i nadal obowiązujących 

na terenie gminy Zbrosławice.

Na podstawie art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. 
— Przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie teryto­
rialnym i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz. U. 
z 1990 r. Nr 32 poz. 191) — Rada Gminy w Zbrosławicach

uchwala:

1.1) Ustalić wykaz aktów prawa miejscowego wydanych 
przez gminne rady narodowe i Naczelnika Gminy w

Zbrosławicach przed dniem 27 maja 1990 r. nadal obo­
wiązujących na terenie gminy Zbrosławice.

2) Wykaz, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały.

2. Akty prawa miejscowego wydane przed dniem 27 maja 
1990 r. nie zamieszczone w wykazie tracą moc z dniem 
ogłoszenia wykazów.

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia wykazu na 
tablicy informacyjnej Urzędu Gminy.

4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy.

WICEPRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY

Wacław Treliński

Załącznik
do Uchwały Nr VI/44/90 
Rady Gminy w Zbrosławicach 
z dnai 19 grudnia 1990 r.

1. Uchwała Nr Vi/34/79 z dnia 28 czerwca 1979 r. w spra­
wie zatwierdzenia miejscowego planu ogólnego zagospo­
darowania przestrzennego gminy Zbrosławice (Dziennik 
Urzędowy WRN N:r 6 poz. 57).

2. Uchwała Nr IX/53/86 z dnia 31 stycznia 1986 r. w spra­
wie miejscowego planu ogólnego zagospodarowania prze­
strzennego (Dziennik Urzędowy Województwa Katowic- 
keigo Nr 6 poz. 169).

3. Uchwała Nr XX/118/88 z dnia 30 marca 1988 r. w spra­
wie dokonania zmian fragmentów miejscowego planu 
ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Zbro­
sławice (Dziennik Urzędowy Województwa Katowickiego 
'z 1989 r. Nr 9 poz. 284).

4. Uchwała'Nir XX/120/88 z dnia 31 marca 1988 r. w spra­
wie miejscowego planu szczegółowego zagospodarowania 
przestrzennego wsi Zbrosławice (Dziennik Urzędowy Wo­
jewództwa Katowickiego z 1989 r. Nr 4 poz. 108).

5. Uchwała Nr XI/65/86 z dnia 30 czerwca 1986 r. w spra­
wie ustalenia wykazu dróg zakładowych na terenie gmi­
ny Zbrosławice (Dziennik Urzędowych Województwa Ka­
towickiego z 1986 r. Nr 10 poz. 300).

6. Uchwała Nr XIX/110/88 z dnia 2 lutego 1989 r. w spra­
wie określenia granic gruntów przeznaczonych pod skon­
centrowane budownictwo jednorodzinne w Czalszy-Kuź- 
nicy gmina Zbrosławice.

poz. 149

OBWIESZCZENIE 
WOJEWODY KATOWICKIEGO

z dnia 2 łipca 1991 r.

Działając na podstawie art. 40 ust. 3 ustawy z dnia 22 
marca 1990 r. o terenowych organach rządowej administra­
cji ogólnej (Dz. U. Nr 21, poz. 123), podaje się do wiado­
mości, że w związku z utworzeniem na terenie wojewódz­
twa katowickeigo nowych gmin z dniem 2 kwietnia 1991 r. 
— Kierownicy Urzędów Rejonowych w Gliwicach, Tarnow­
skich Górach i Tychach poszerzyli zakresy porozumień za­
wartych w trybie art. 40 ust. 1 cyt. ustawy z kierownikami



Str 134 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

państwowych jednostek organizacyjnych poprzez powierze­
nie im prowadzenia spraw, będących przedmiotem tych po­
rozumień, także na terenie nowo utworzonych gmin.
I tak:

1. Kierownik Urzędu Rejonowego w Gliwicach powierzył 
prowadzenie spraw, dla terenu gminy Ornontowice pod­
pisując 2 kwietnia 1991 r. aneksy do porozumień zawar­
tych z:
—■ Dyrektorem Wojewódzkiego Biura Geodezji i Terenów 

Rolnych w Katowicach z dnia 27 sierpnia 1990 r., do­
tyczącego spraw z zakresu gospodarki gruntami, gos­
podarki ziemią i geodezji,

— Komendantem Rejonowym Straży Pożarnej w Gliwi­
cach z dnia 27 sierpnia 1990 r., dotyczącego spraw 
z zakresu zapobiegania i zwalczania pożarów 
(ogłoszonych obwieszczeniem Wojewody Katowickiego 
z dnia 23 listopada 1990 r. — Dz. Urz. Woj. Kat. Nr 11, 
poz. 343);

— Dyrektorem Wojewódzkiego Zarządu Inwestycji Rol­
niczych w Katowicach z dnia 5 marca 1991 r., doty­
czącego spraw z zakresu melioracji wodnych, realiza­
cji inwestycji i konserwacji urządzeń melioracji szcze­
gółowych (ogłoszonego obwieszczeniem Wojewody Ka­
towickiego z dnia 5 kwietnia 1991 r. — Dz. Urz. Woj. 
Kat. Nr .7, poz. 121);

2. Kierownik Urzędu Rejonowego w Tarnowskich Górach 
powierzył prowadzenie spraw dla terenu gminy Krupski 
Młyn podpisując w okresie 2—8 kwietnia 1991 r. aneksy 
do porozumień zawartych z:
— Dyrektorem Wojewódzkiego Biura Geodezji i Tere­

nów Rolnych w Katowicach z dnia 27 sierpnia 1990 r. 
dotyczącego spraw z zakresu scalania gruntów i geo­
dezji,

— Komendantem Rejonowym Straży Pożarnych w Tar­
nowskich Górach z dnia 27 sierpnia 1990 r. dotyczą­
cego spraw z zakresu zapobiegania i zwalczania po­
żarów
(ogłoszonych obwieszczeniem Wojewody Katowickie­
go z dnia 23 listopada 1990 r. — Dz. Urz. Woj. Kat. 
Nr 11, poz. 343);

— Dyrektorem Wojewódzkiego Zarządu Inwestycji Rol­
niczych w Katowicach z dnia 2 kwietnia 1991 r. do­
tyczącego spraw z zakresu melioracji wodnych, reali­
zacji inwestycji i konserwacja urządzeń melioracji 
szczegółowych (ogłoszonego obwieszczeniem Wojewo­
dy Katowickiego z dnia 5 kwietnia 1991 r. — Dz. Urz. 
Woj. Kat. Nr 7, poz. 121);

— Dyrektorem Zespołu Opieki Zdrowotnej w Tarnow­
skich Górach z dnia 15 lutego 1991 r. dotyczącego 
spraw z zakresu zwalczania gruźlicy (ogłoszonego ob­
wieszczeniem Wojewody Katowickiego z dnia 18 lu­
tego 1991 r. — Dz. Urz. Woj. Kat. Nr 4, poz. 71);

3. Kierownik Urzędu Rejonowego w Tychach powierzył 
prowadzenie spraw dla terenu gmin:
— Bieruń, Bojszowy, Kobiór i Lędziny — podpisując 2 

kwietnia 1991 r. aneks do porozumienia zawartego 
w dniu 15 lutego 1991 r. z Dyrektorem Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w .Tychach, dotyczącego spraw z zakresu 
zwalczania gruźlicy,

— Wyry — podpisując 2 kwietnia 1991 r. ankes do poro­
zumienia zawartego w dniu 15 lutego 1991 r. z Dy­
rektorem Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mikołowie, 
dotyczącego , spraw z zakresu zwalczania gruźlicy

(ogłoszonych obwieszczeniem Wojewody Katowickie­
go z dnia 18 lutego 1991 r. Dz. Urz. Woj. Kat. Nr 4, 
poz. 71);

— Bieruń, Bojszowy, Kobiór, Lędziny i Wyry — podpi­
sując 2 kwietnia 1991 r. aneks do porozumienia za­
wartego w dniu 27 sierpnia 1990 r. z Komendantem 
Rejonowym Straży Pożarnych w Tychach, dotyczące­
go spraw z zakresu zapobiegania i zwalczania poża­
rów (ogłoszonego obwieszczeniem Wojewody Katowic­
kiego z dnia 23 listopada 1990 r. — Dz. Urz. Woj. Kat. 
Nr 11, poz. 343).

Teksty w/w aneksów do porozumień, znajdują się do 
wglądu w siedzibach właściwych urzędów rejonowych, w 
Wydziale Organizacyjnym Urzędu Wojewódzkiego w Kato­
wicach oraz odpowiednio w siedzibach: właściwych komend 
rejonowych straży pożarnych, zespołów opieki zdrowotnej, 
w Wojewódzkim Biurze Geodezji i Terenów Rolnych w Ka­
towicach oraz Wojewódzkim Zarządzie Inwstycji Rolniczych 
w Katowicach.

WOJEWODA KATOWICKI 
Wojciech Czech

poz. 150

OBWIESZCZENIE 
WOJEWODY KATOWICKIEGO

z dnia 12 sierpnia 1991 r.

Działając na podstawie art. 40 ust. 3 ustawy z dnia 22 
marca 1990 r. o terenowych organach rządowej admini­
stracji ogólnej (Dz. U. Nr 21, poiz. -123), podaje się do wia­
domości, że kierownicy urzędów rejonowych wypowiedzieli 
z dniem 31 maja 1991 r, porozumienia zawarte w trybie 
art. 40 ust. 1 cyt. ustawy z zarządami gmin oraz Dyrekto­
rem Wojewódzkiego Biura Geodezji i Terenów Rolnych, 
ogłoszone obwieszczeniem Wojewody Katowickiego z dnia 
23 listopada 1990 r. (Dz. Urz. Woj. Kat. Nr 11, poz. 343, zm. 
Dz. Urz. Woj. Kat. z 1991 r. Nr 4, poz. 69 i 73, Nr 7, poz. 119, 
Nr 9, poz. 150) w części dotyczącej gospodarki gruntami sta­
nowiącymi własność Skarbu Państwa i wywłaszczania nie­
ruchomości.

W związku z tym zakres spraw powierzchonych przez kie­
rowników urzędów rejonowych powyższymi porozumieniami 
do prowadzenia organom gmin i Dyrektorowi Wojewódzkie­
go Biura Geodezji i Terenów Rolnych zmniejsza się —- 
z upływem terminu wypodwiedzenia, tj. z dniem 31 sierp­
nia 1991 r. — o zadania wymienione w art. 5 pkt 21 usta­
wy z dnia 17 maja 1990 r. o podziale zadań i kompetencji 
określonych w ustawach szczególnych pomiędzy organy gmi­
ny a organy administracji rządowej oraz o zmianie niektó­
rych ustaw. Zmniejszenie zakresu powierzenia dotyczy po­
rozumień zawartych pomiędzy następującymi jednostkami:

1. Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Będzinie a
— Zarządami Miejskimi w: Będzinie, Czeladzi, Dąbro­

wie Górniczej, Sosnowcu,
— Dyrektorem Wojewódzkiego Biura Geodezji i Tere­

nów Rolnych w Katowicach;
2. Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Chrzanowie a

— Zarządami Miejskimi w: Jaworznie, Libiążu, Trze­
bini,



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 135

— Dyrektorem Wojewódzkiego Biura Geodezji i Tere­
nów Rolnych w Katowicach;

3. Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Gliwicach a
— Zarządami Miejskimi w: Gliwicach, Knurowie, Pys­

kowicach, Zabrzu,
— Dyrektorem Wojewódzkiego Biura Geodezji i Tere­

nów Rolnych w Katowicach;
4. Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Katowicach a Za­

rządami Miejskimi w: Bytomiu, Chorzowie, Katowicach, 
Mysłowicach, Rudzie Śląskiej, Siemianowicach Śląskich, 
Świętochłowicach;

5. Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Pszczynie a
— Zarządami Miejskimi w: Brzeszczach, Czechowicach- 

-Dziedaicach,
— Dyrektorem Wojewódzkiego Biura Geodezji i Tere­

nów Rolnych w Katowicach;
6. Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Raciborzu a 

— Zarządem Miejskim w Raciborzu,
—■ Dyrektorem Wojewódzkiego Biura Geodezji i Tere­

nów Rolnych w Katowicach;
7. Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Rybniku a Zarzą­

dem Miejskim w Rybniku;
8. Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Tarnowskich Gó­

rach a
— Zarządami Miejskimi w: Piekarach Śląskich, Tar­

nowskich Górach,
— Zarządami Gmin w: Swierklańou, Tąpkowicach,

Tworogu, Zbrosławicach;
9. Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Tychach a Zarzą­

dami Miejskimi w: Łaziskach Górnych, Mikołowie, Orze­
szu, Tychach;

10, Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Wodzisławiu Ślą­
skim a
— Zarządami Miejskimi w: Jastrzębiu-Zdroju, Wodzi­

sławiu Śląskim,
— Dyrektorem Wojewódzkiego Biura Geodezji i Tere­

nów Rolnych w Katowicach;
11. Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Zawierciu a

— Zarządami Miejskimi w: Łazach, Ogrodeieńcu, Porę­
bie, Zawierciu,

— Dyrektorem Wojewódzkiego Biura Geodezji i Tere­
nów Rolnych w Katowicach.

Teksty wypowiedzeń porozumień w wyż. wym, zakresie 
znajdują się do wglądu we właściwych urzędach rejono­
wych, w Wydziale Organizacyjnym Urzędu Wojewódzkiego 
w Katowicach oraz odpowiednio w siedzibach właściwych 
zarządów gmin i Wojewódzkiego Biura Geodezji i Terenów 
Rolnych w Katowicach.

WOJEWODA KATOWICKI 
Wojciech Czech

po z. 151

OBWIESZCZENIE 
WOJEWODY KATOWICKIEGO 

z dnia 19 sierpnia 1991 r.

Działając na podstawie art. 40 ust. 3 ustawy z dnia 22 
marca 1990 r. o terenowych organach rządowej administracji 
ogólnej (Dz. U. Nr 21. poz. 123), podaje się do wiadomości, 
że —■ w związku z utworzeniem z dniem 1 lip ca 1991 r. Ze­
społu Opieki Zdrowotnej w Knurowie — dokonano zmian 
w zakresach porozumień, zawartych w trybie art.-40 ust. 1 
cyt. ustawy, pomiędzy kierownikami urzędów rejonowych 
a dyrektorami zespołów opieki zdrowotnej na terenie rejonu 
gliwickiego i rybnickiego.
I tak:
1. Kierownik Urzędu Rejonowego w Gliwicach powierzył 

z dniem 1 lipca 1991 r. wykonywanie zadań w zakresie 
zwalczania gruźlicy Dyrektorowi Zespołu Opieki Zdrowot­
nej w Knurowie na terenie:
— gmin: Gierałtowice, Ornontowice,
—- miasta Knurowa;
równocześnie z dniem 1 lipca 1991 r. utraciło moc poro­
zumienie z dnia 15 stycznia 1991 r. zawarte w tej spra­
wie pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Gli­
wicach a Dyrektorem Zespołu Opieki Zdrowotnej w Ryb­
niku (opublikowane w pkt 3 obwieszczenia Wojewody 
Katowickiego z dnia 18 lutego 1991 r. — Dz. Urz. Woj. 
Kat. Nr 4, poz. 71).

2. Kierownik Urzędu Rejonowego w Rybniku z dniem 1 
lipca 1991 r,:
a) powierzył wykonywanie zadań w zakresie zwalczania 

gruźlicy Dyrektorowi Zespołu Opieki Społecznej w 
Knurowie na terenie:
— gminy Leszczyny (wsi Książenice),
—• miasta Leszczyn,

b) wprowadził aneksem zmianę do porozumienia za­
wartego w dniu 15 lutego 1991 r. z Dyrektorem Zespo­
łu Opieki Zdrowotnej w Rybniku (opublikowanego 
w pkt. 8 obwieszczenia Wojewody Katowickiego z dnia 
18 lutego 1991 r. — Dz. Urz. Woj. Kat. Nr 4, poz. 71), 
pozostawiając wykonywanie zadań z zakresu zwalcza­
nia gruźlicy Dyrektorowi Zespołu Opieki Zdrowotnej 
w Rybniku na terenie:
— gmin: Leszczyny (z wyłączeniem wsi Książenice),

Świerklany, Gaszowice (wsi Jejkowice),
— miasta Rybnika.

Teksty porozumień, wymienionych w pkt 1 oraz w pkt 2 
lit. a oraz aneksu do porozumienia, wymienionego w pkt 2 
lit. b znajdują się do wglądu w siedzibach właściwych urzę­
dów rejonowych, zespołów opieki zdrowotnej oraz w Wy­
dziale Organizacyjnym Urzędu Wojewódzkiego w Katowi­
cach.

WOJEWODA KATOWICKI 
Wojciech Czech



Str. 136 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

Wydawca: Wojewoda Katowicki
Redakcja: Wydział Prawny Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach 

Katowice, ul. Jagiellońska 25, teł. 155-44-37 
Redaktor Naczelny: mgr Krystyna Piotrowska

Tłoczono z polecenia Wojewody Katowickiego z dnia 10 lipca 1991 r. 
w Zakładach Graficznych w Katowicach — Z-am. 0800/1431/1 800

Opłata za prenumeratę Dziennika Urzędowego Województwa 
Katowickiego wynosi rocznie 12 000,— zł; półrocznie 6000,— zl)'

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów 
zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Administracyjnego 
Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach, ul. Jagiellońska 25 po 
otrzymaniu następnego kolejnego numeru.

Wpłaty za prenumeratę należy dokonywać przelewem ban­
kowym na konto Wydziału Administracyjnego Urzędu Woje­
wódzkiego w Katowicach NBP O/O K-ce nr 27036-309419-223.

RACHUNKU NIE WYSTAWIA SIĘ

Cena 1000 zł


